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Bekanntmachung des Ergebnisses fur die
vom 06. - 14. Juli 2020 durchgefiihrten
Wahlen zum Studierendenrat

Wahlausschuss:

Johannes Miiller (Vorsitzender)

Fabio Rauscher (Stellvertretender Vorsitzender)
Eva Franck

Tim Hudelmaier

Lukas Kanuscak

Bugra Guneysu



16.07.2020

Ergebnis fir Fachschaftsplatze

Computerlinguistik — 1 Platz

Wahlberechtigte: 262
Abgegebene Stimmzettel: 32
Davon gliltig: 30
Wabhlbeteiligung: 12,2%
Gewahlt ist: Erreichte Stimmzahl
1. Soraya Arjoca 15
Stellvertreter sind:
1. Merit Wolfsteiner 8
2. Lars Tapken 7
Geographie —1 Platz
Wahlberechtigte: 618
Abgegebene Stimmzettel: 127
Davon gliltig: 116
Wabhlbeteiligung: 20,6%
Gewahlt ist: Erreichte Stimmzahl
1. Florenz Uhlenbrock 116
Medizin Heidelberg — 3 Platze
Wahlberechtigte: 3502
Abgegebene Stimmzettel: 634
Davon gliltig: 581
Wabhlbeteiligung: 18,1%
Gewahlt sind: Erreichte Stimmzahl
1. Soumya Lutterbach 539
2. Leo Weirauch 527
3. Moritz Wimmer 524
Politikwissenschaft — 1 Platz
Wahlberechtigte: 628
Abgegebene Stimmzettel: 210
Davon gliltig: 159
Wabhlbeteiligung: 33,4%
Gewahlt ist: Erreichte Stimmzahl

1. Leander von Detten

159
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16.07.2020

Ergebnis fir Listenplatze

Gesamt
Stimmberechtigte 27502
Abgegebene Stimmzettel 4992
Davon Ungliltige 159
Wabhlbeteiligung 19,4%
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Dunkel markierte Kandidat*innen sind in den Studierendenrat gewahlt, hellblau markierte Kandidat*innen sind die

Vertreter*innen, welche ebenfalls alle zwei Wochen Einladungen in den Studierendenrat erhalten.

10.

11.

14.

16.

12.

13.

18.

19.

20.

15.

17.

Listenvorschlag 1:

FACHSCHAFTSINITIATIVE JURA
HEIDELBERG - UNABHANGIG,
ERFAHREN, ENGAGIERT

Hambek Larissa
Fedtschun Rebecca
Galonska Normen
Mackensen Carla
Schroven Luisa Sofie
Rutz Johanna
Stohr Sarah

Simons Marieke
Brauning Richard

Disch Eva-Maria
Braun Laura
Matthiesen Amandine
Walka Florian

Haller Kristina
Kubosch Jana

Bechtold Janina

Arlt Lukas

Brune Colette
Reysen Johanna Fiona
Germann Louisa-Cathrin

Stimmen

654

450

445

347

313

209

203

199

179

177

154

134

133

106

91

88

88

83

71

41

4165
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16.07.2020

Listenvorschlag 2: Stimmen

GHG - Griine
Hochschulgruppe

8. Fabry Ole 974
13328
Summe
Listenvorschlag 3:
Stimmen
Die LISTE
2. | Gutfleisch Daniel 579
4. Knoch Shari 523
3. |Kleiber Leonard 424
5. | Glnther Hannes 310
6. Hafner Lorenz 253
2847
Summe
Listenvorschlag 4:
Stimmen

Emanzipatorisch-undogmatische
Linke.EULE

5. Metz Anne-Sophie 489
15. Ondiic Serap 354
7. 'Mack Elisa 315
4. Kessel Marc Vélez 298
9. Albrecht Jessica 257
6. Maurer Moritz 203
11. Ellinghaus Anna Charlotte 182
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13.

10.

14.

12.

13.

23.

24.

12.

16.

15.

10.

21.

17.

Grosse
Konrad
Linsler
Bischoff

Ludicke

Listenvorschlag 5:

Die Linke.SDS
Walberg

Roth
Pfister
Diener
Luva
Spath
Pfister

Zeitnitz

Listenvorschlag 6:

Juso-HSG

Wirth
Shcherbina
Walter
Mey

Nill

Deck
Busch
Briesemeister
Armbruster
Gerhardt
Tuchtfeld
Kelm

Zieten
Brocker
Nopper
Marcela
Brunner
Wurzel

Hellge

Laura
Matthias
Simon Daniel
Paul

Marius

Summe

Freyja
Ulrich
Michele
Felix
Alice
Leonard
Phillip
Linus

Summe

Annalena
Alina

Christian Elisio
Jenny
Konstantin
Sarah
Alexander
Janik

Amelie

Aisha-Alexandra

Erik

Lucas
Gidion
Paula

Maria
Fabio Oscar
David
Maximilian

David

163

136

85

84

44

4972

Stimmen

894

661

441

424

399

379

204

192

3594

Stimmen

935

554

537

408

320

220

216

213

181

168

155

146

142

135

111

107

105

58

57
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18.

22.

19.

14.

20.

Fischer
Witte
Heil
Martin

Horstmann

Listenvorschlag 7:

RCDS - Die
Campusunion

Revak
Amend
Schrade
Pillich
Schulz

Marten

Listenvorschlag 8:

Mediziner*innen fiir
den StuRa

Mainik
Ito
Heine
Stelzle
Volz
Christ

Beier

Faber

GroR

Listenvorschlag 9:

Liberale

Hochschulgruppe (LHG)

Kraus
Donner
Ehinlanwo

Schonrock

Kevin 56
Leander 54
Matthias 52
Lukas 35
Heiner 30
Summe 4995
Stimmen
David 575
Johanna 545
Yannik 475
Lukas Michael 413
Fabian 364
Franziska 348
Summe 2720
Stimmen
Nathalie 1092
Jakob 864
Clara Luise 851
Matthias 814
Saskia 715
Torben 695
Julian Pascal 687
Katharina 667
Georg 641
Summe 7026
Stimmen
Leonie 529
Niklas 488
Maurice 339
Lorraine 302
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5. | Schmidt Johannes 256
6. Krauller Diana 186
7. | Marki Victor 147
11. Brandstetter Benjamin 136
9. | Eisermann Nathanael 112
10. | Ratzel Florian 100
12. | Hinz Benjamin 96
12  Schweisgut Dominik 94
Summe 2785
Bei Stimmgleichheit war die Reihenfolge auf dem Wahlvorschlag ausschlaggebend.
Berechnung der Mandate (Sitze) nach Sainte-Lagué/Schepers (Hochstzahlverfahren)
Gesamtstimmenzahl: 46591
Sitzzahl: 24
Zuteilung nach dem Hochstzahlverfahren (Stimmen/Teiler):
4165 13328 2847 4972 3594 4995 2720 7026 2785
Wahlv. 1 Wahlv. 2 Wahlv. 3 Wahlv. 4 Wahlv. 5 Wahlv. 6 Wahlv. 7 Wahlv. 8 Wahlv. 9
Teiler
FSI Jura GHG Die LISTE EULE SDS Juso-HSG RCDS Medis LHG
0,5
8.330 26.656 5.694 9.944 7.188 9.990 5.440 14.052 5.570
(Rang Vi | Vil \} Vil ]l X 1l IX
1)
L5 2.776,6666 8.885,3333 3.314.6666 2.396 3.330 4.684
(Ra)ng XVill Vv 1.898 XV XX XIV 1.813,33 Xl 1856,66666
2
2> 5.331,2 1.988,8 1.998 2.810,4
(Rang 1.666 XI 1.138 XXIV 1.437,6 XXl 1.088 XVII 1.114
3)
33 3.808 2.004,4286
(Rang 1.190 ;(III 813,4285 1.420,5714 | 1.026,8571 1.427,14 777,1428 ’ X)’(II 795,71
4)
4,5
2.961,7777
(Rang | 925,55555 XV 632,6666 1.104,8888 | 798,6666 1.110 604,44 1.561,3333 | 618,8888
5)
> 2.423,27272
(Rang | 757,272727 ’ X’IX 517,6363 904 653,4545 908,18181 494,5454 | 1.277,4545 | 506,3636
6)
6,5 .
640,76923 2 05)(())'::615 438 764,9230 552,9230 418,4615 418,4615 | 1.080,9230 | 428,4615
(Rang 7)

Die Wahl und ihre Giiltigkeit kdnnen binnen einundzwanzig Tagen nach der Bekanntgabe dieses Ergebnisses durch schriftlichen und begriindeten Antrag an
die Schlichtungskommission (Wahlprifungsausschuss) angefochten werden (§ 36 Abs. 5 OrgS, § 20 Abs. 2 WahlO, § 15 Abs. 1 SchliO). Die

Schlichtungskommission ist unter folgender Adresse erreichbar:

StuRa-Biro, Albert-Ueberle-Str. 3-5,

69120 Heidelberg

oder per Email: schliko@stura.uni-heidelberg.de
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